田川信用金庫

平成21年11月27日

地域の青少年育成支援団体への寄付金贈呈について（お知らせ）

 この度、当金庫では、九州北部３県（福岡・佐賀・長崎）の１２信用金庫と共同で、青少年の健全な育

成を運動として推進している３団体に対して、総額１０２万円の寄付を下記のとおり行いましたのでお知

らせいたします。

これは、社団法人九州北部信用金庫協会に加盟する信用金庫の共同商品として６月１日から８月３１日

まで販売した「石川遼応援定期預金」の企画の中で取り上げたもので、信用金庫のイメージキャラクター

である「石川遼選手」の魅力あふれる姿を通じ、地域の青少年の健全な育成につながることを願い、全国

青少年健全育成強調月間（毎年１１月）に合わせてご支援させていただいたものです。

記

１．寄付先・寄付金額・贈呈日

《寄付の内訳》

寄付先 会長 寄付金額(円） 贈呈日

(社)福岡県青少年育成県民会議
（福岡市博多区博多駅東1-17-1福岡東総合庁舎内）

右田  喜章 650,000 21.11.24（火）

(社)佐賀県青少年育成県民会議
（佐賀市城内1-1-59県庁こども課内）

福岡  福麿 270,000 21.11.25（水）

(社)長崎県青少年育成県民会議
（長崎市江戸町2-1県庁第3別館3階）

金子原二郎 100,000 21.11.26（木）

３団体・総額 1,020,000

   ※青少年育成県民会議とは、青少年の健全育成を県民運動として推進することを目的として、各県単

位に結成され諸活動を展開している団体である。

２．贈呈の様子

（社）福岡県青少年育成県民会議                   （社）佐賀県青少年育成県民会議               （社）長崎県青少年育成県民会議

以上